

Paciento

MUNICIPIO DE MIRANDA DO DOURO ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL

Jacinta Jesus Borrecho Raposo Fernandes, Presidente da Assembleia
Municipal do Concelho de Miranda do Douro:
Faço saber que no próximo dia 30 de setembro de 2016, pelas 09.30
horas, no Mini Auditório, junto ao Pavilhão Multiusos de Miranda do Douro, se
realiza a sessão Ordinária da Assembleia Municipal com a seguinte Ordem de
Trabalhos:

Ordem de Trabalhos

- 1. Informações;
- 2. Período antes da Ordem do Dia;
- 3. Aprovação das atas das sessões de 27 de junho e 10 de julho de 2016;
- 4. Proposta de transmissão de ações da Associação de Municípios da Terra Fria no Nordeste Transmontano, para o Município de Miranda do Douro e Alteração dos Estatutos da Resíduos do Nordeste, EIM, S.A.:
- 5. Minuta do Contrato Interadministrativo de delegação de competências em matéria de serviços públicos de Transporte de Passageiros Municipais, de acordo com o previsto nos art.º 6º, 2º e 10º do RJSPTP e nos artigos 116º a 123º e 128º a 130º da Lei 75/2013 de 12 de setembro;
- Aprovação da Alteração do Regulamento de Urbanização e Edificação, do Município de Miranda do Douro;
- 7. 17ª Modificação ao Orçamento de 2016. 2ª Revisão ao Orçamento da Despesa. 2ª Revisão ao Plano Plurianual de Investimentos;
- 8. Taxa Municipal de Direitos de Passagem (Ano 2017);
- 9. Imposto Municipal sobre Imoveis, a liquidar em 2017;
- 10. Participação variável no IRS (ano 2017);
- 11. Derrama (Para vigorar em 2016);

- 12. Relatório de Acompanhamento da Execução do PAF 1º Semestre de 2016. Plano de Saneamento Financeiro. Programa de Apoio à Economia Local;
- 13. Relatório de Acompanhamento em 30 de Junho de 2016 da Miranda Cultural e Rural, E.M.;
- 14. Relatório de Acompanhamento em 30 de Junho de 2016 da Câmara Municipal de Miranda do Douro;
- 15. Apreciação da Informação a prestar pelo Sr. Presidente da Câmara;

Miranda do Douro, 20 de setembro de 2016

A Presidente da Assembleia Municipal

Useinta Jesus B. Raposo Fernandes)